

**TROGODIŠNJI PLAN RADA URED VLADE ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE
ZA EUROPSKE INTEGRACIJE (UPISATI PUNI NAZIV TIJELA)
ZA RAZDOBLJE 2026.-2028. GODINE**

Napomena: Dokument se izrađuje u Word formatu, Ariel 12 tekst, Ariel 8,5 tabela

UVOD

1) Uvod (opće napomene o trogodišnjem planu rada) (najviše ½ stranice);

Trogodišnji plan rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije (u daljem tekstu: Ured) urađen je na osnovu Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 32/17) i Odluka o metodologiji izrade i donošenja Plana i Programa rada i Izvješća o radu Vlade Županije Zapadnohercegovačke i županijskih tijela („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/21), Strategije razvoja Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027. godine i Smjernica za trogodišnje planiranje rada Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2026.-2028.godina.

Trogodišnji plan rada Ureda je implementacijski dokument koji operacionalizira strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja Županije Zapadnohercegovačke, te operacionalizira nadležnosti Ureda utvrđene Uredbom o Uredu Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke", broj: 22/16 i 7/17) i predstavlja osnovu za izradu DOP-a i PJI-a, te izradu godišnjeg programa rada Ureda. Poslove i zadatke iz okvira nadležnosti utvrđene Uredbom o Uredu Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke", broj: 22/16 i 7/17), Ured će u razdoblju 2026.-2028. godine realizirati kroz ostvarivanje strateških ciljeva, programa i aktivnosti, predstavljenih u nastavku dokumenta, a zasnovanih na Strategiji razvoja Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027. godina te normativnim aktima i drugim strateškim dokumentima koji se odnose na resorne oblasti Ureda.

Trogodišnji plan rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije (u daljem tekstu: Ured) 2026.-2028.godine predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program koji glasi „ *Stvaranje poticajnog okruženja u Županiji Zapadnohercegovačkoj za učinkovito ispunjavanje obveza koje se pojavljuju pred Županijom Zapadnohercegovačkom u procesu europskih integracija, uspostavljanje učinkovitog sustava planiranja i upravljanja razvojem i uspostavljanje proaktivne međunarodne i prekogranične suradnje*“. Važeći dokumenti koji se koriste u izradi trogodišnjeg plana su:

- Zakon o Vladi Županije Zapadnohercegovačke ("Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke", broj: 15/21;

- Odluka o metodologiji izrade i donošenja Plana i Programa rada i Izvješća o radu Vlade Županije Zapadnohercegovačke i županijskih tijela, broj: 01-852-1/21-100;
- Smjernice za planiranje rada županijskih tijela za razdoblje 2026. - 2028. godine, broj;
- Strategija razvoja županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027. godine.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu (najviše ½ stranice);

Tijekom prethodne kalendarske (2024.godine) Ured Vlade Županije Zapadnohercegovačke u skladu sa svojim ciljevima i potrebom za snažnijim apsorpcijskim kapacitetima u Županiji Zapadnohercegovačkoj, proveden je program usmjeren na jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja te na iniciranje i pripremu novih razvojnih projekata i inicijativa. Program je obuhvaćao tri glavna seta aktivnosti, koje su objedinjavale praktične obuke, koordinaciju u pripremi projekata, te dodatne razvojne inicijative usmjerene prema umrežavanju i razmjeni znanja među ključnim dionicima u Županiji. Prvi set aktivnosti bio je posvećen edukaciji i jačanju kapaciteta različitih društvenih skupina za pisanje i provedbu projekata. U fokusu su bili državni službenici, obrazovne ustanove, mladi i vanjski dionici, uključujući nevladin sektor i male poduzetnike. Tijekom godine organizirana su tri ciklusa praktičnih obuka, od kojih je svaka bila strukturirana kroz tri edukacijska bloka: teorijski uvod u EU fondove i programski okvir, praktični rad na razradi projektnih prijedloga te individualno mentorstvo i podrška kroz tzv. projektne klinike. Najveći broj sudionika bio je uključen u obuku za djelatnike osnovnih, srednjih škola i predškolskih ustanova, održanu u suradnji s Ministarstvom obrazovanja, znanosti, kulture i športa ŽZH te talijanskom organizacijom CISP. Teme su bile usmjerene na obrazovne i okolišne projekte, pri čemu su dvije projektne ideje izravno financirane u okviru projekta „Natur BosniaHerzegovina“. Drugi ciklus obuhvatio je obuku državnih službenika, dok je treći, u suradnji s agencijom DUNEA, bio namijenjen mladima s ciljem njihove pripreme za prijavu na EU fondove. Kroz sve obuke ukupno su obučene 34 osobe, a razrađeno je 25 konkretnih projektnih prijedloga. Drugi skup aktivnosti bio je usmjeren na unapređenje međuinstitucionalne suradnje te pokretanje novih projekata i prijava na javne pozive. Ured je tijekom godine informirao dionike o čak 57 javnih poziva te potaknuo uspostavu 15 partnerstava. Kao rezultat toga, podneseno je 15 projektnih prijava, od kojih je čak 12 uspješno odobreno. Među istaknutim projektima nalaze se inicijative iz područja prekogranične suradnje, zaštite okoliša, održivog turizma, digitalne transformacije te obrazovanja i kulturne razmjene. Projekti poput „Healthcare 5.0 – HUMAN“, „Smart Protect“, „Agro D“ i „SUSTOUR“ pokazatelji su rastuće spremnosti institucija ŽZH za suradnju s međunarodnim partnerima te za vođenje kompleksnih projektnih procesa. Treći segment aktivnosti obuhvatio je dodatne razvojne inicijative kroz organizaciju foruma i događaja koji su služili kao platforme za dijalog, edukaciju i promociju projektnih ideja. Tako je 20. prosinca 2024. godine u Ljubuškom održan godišnji Razvojni forum na temu održivog turizma, na kojem je sudjelovalo 66 predstavnika javnog, privatnog i civilnog sektora. Forum je istaknuo doprinos Županije razvoju turističkog sektora te predstavio projekt #RomansWineDanube. Posebno značenje imalo je uključivanje mladih kroz organizaciju Forum za mlade u listopadu 2024. u Širokom Brijegu. Forum je bio vrhunac projekta „Mladi kroz granice“ i obuhvatio bogat kulturno-edukativni program: od radionica o EU fondovima i poslovnom bontonu, do predavanja istaknutih umjetnika poput Stephana Lupina i Dimitrija Popovića te glazbenog producenta

Tonyja Mandicha. Ovaj događaj pokazao je kako se kulturni sadržaj i formalna edukacija mogu uspješno spojiti u jačanju kapaciteta mladih za uključivanje u procese lokalnog razvoja. Povezivanje formalne edukacije, praktične podrške i strateških partnerstava predstavlja održiv model koji će sigurno poslužiti kao temelj za daljnji razvojni iskorak Županije.

Tijekom godine izrađene su i usvojene Smjernice za trogodišnje planiranje rada za razdoblje 2025.–2027., uključujući akcijski plan i pokazatelje, te je održano sedam individualnih sastanaka sa županijskim tijelima kako bi se uskladili planirani projekti sa strateškim dokumentima. Uz to, pripremljeno je i usvojeno Izvješće o razvoju za 2023. godinu, a izrađeni su i objavljeni Trogodišnji planovi rada za tijela uprave. Godišnji programi rada za 2025. usklađeni su sa Strategijom razvoja Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027.godinu, a održana je i podrška pri njihovoj izradi. U sklopu projekta „Partnerstvo za zapošljavanje“ uspostavljeno je Partnerstvo za razvoj i zapošljavanje, koje zamjenjuje dotadašnji Županijski odbor za razvoj, čime je osigurano bolje sektorsko povezivanje. Dodatno, započeta je izrada Strategije razvoja civilnog društva za razdoblje 2025.–2030. Kroz godinu su koordinirani rad Županijskog odbora za razvoj i Vijeća za razvojno planiranje, a održane su po jedna sjednica ŽOR-a i dvije sjednice Vijeća. U kontekstu ciljeva održivog razvoja, Ured je prikupio projektne ideje i koordinirao njihovu selekciju. Odabrane su dvije projektne ideje Ministarstva unutarnjih poslova ŽZH za financiranje kroz SDG2BiH program. Također su redovno ažurirane baze projektnih ideja i infrastrukturnih projekata, uz objavu dva javna poziva. Pored toga izvršene su aktivnosti koje se odnose na koordinaciju procesa europskih integracija u Županiji Zapadnohercegovačkoj. Ured je organizirao sastanak s članovima radnih skupina te osigurao podršku tijekom priprema za otvaranje pristupnih pregovora s EU. Sudjelovalo se na više međužupanijskih i državnih koordinacijskih sastanaka, kao i edukativnim događajima, uključujući i „Okupljanje EU koordinatora“. Dvije djelatnice Ureda aktivno su sudjelovale u radnim skupinama, a Ured je također bio uključen u TAIEX aktivnosti te u pripremu i dostavu godišnjih priloga institucija BiH za potrebe Paketa proširenja. Ured je koordinirao pripremu doprinosa za godišnje sastanke tijela za praćenje Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju (SSP), aktivno sudjelujući u osam relevantnih sastanaka s institucijama EU, čime je osigurana zastupljenost i doprinos Županije u procesu europskih integracija. U 2024. godini, Županija Zapadnohercegovačka (ŽZH) nastavila je svoju aktivnu ulogu u procesu programiranja Instrumenta pretpristupne pomoći IPA III, koji ima za cilj pružanje pomoći i podrške Bosni i Hercegovini na putu prema članstvu u Europskoj uniji. Aktivnosti povezane s IPA III obuhvatile su koordinaciju različitih projekata i suradnju sa svim relevantnim institucijama, s ciljem osiguravanja učinkovitog korištenja europskih fondova i implementacije programa pomoći. Jedan od ključnih aspekata ovog procesa bilo je sudjelovanje u radu IPA Odbora. Iako u 2024. godini nije bilo održanih sastanaka IPA II odbora, Ured za europske integracije ŽZH nastavio je aktivnu koordinaciju u okviru IPA III, posebno u pripremi Strateškog odgovora za razdoblje 2025.-2027. Ovaj strateški odgovor od ključne je važnosti za buduće smjernice suradnje između BiH i EU, a ŽZH je bila uključena u pripremu sedam ključnih Akcijskih dokumenata. Ovi dokumenti pokrivaju širok spektar područja, od vladavine prava i demokracije, preko integracije i okoliša, do zdravlja i poljoprivrede, a svi imaju za cilj poticanje održivog razvoja i jačanje kapaciteta za efikasnu provedbu reformi u BiH. Osim koordinacije procesa programiranja IPA III, ŽZH je također bila aktivna u ažuriranju Jedinstvene liste infrastrukturnih projekata (SSPP lista). Ova lista je ključna za planiranje i realizaciju infrastrukturnih projekata u BiH, a u 2024. godini šest projekata iz ŽZH našlo se na ažuriranoj listi. Ažurirana lista SSPP-a pruža osnovu za buduće financijske instrumente i podršku iz EU fondova.

U sklopu programa IPA III, ŽZH je također nastavila koordinirati sudjelovanje u pripremi Programa reformi u okviru Plana rasta za Zapadni Balkan. Iako je Program reformi u 2024. godini zbog političkih blokada na drugim razinama vlasti ostao neusvojen, Ured je nastavio pružati aktivnu podršku, sudjelujući u šest sastanaka Radnog tima. Ova koordinacija omogućava buduće pripreme za implementaciju reformi koje će biti od presudne važnosti za uspješan pristup EU.

Ured je nastavio raditi na povećanju prepoznatljivosti Županije, kako na lokalnoj, tako i na međunarodnoj razini. U 2024. godini, Ured je organizirao nekoliko značajnih stručnih i promotivnih događaja u BiH i izvan nje. Jedan od ključnih događaja bio je obilježavanje Dana Europe u suradnji s Akademijom likovnih umjetnosti Sveučilišta u Mostaru, što je bio prvi ovakav događaj u ŽZH. Ovaj događaj imao je za cilj podizanje svijesti o značaju europskih integracija te približavanje europskih vrijednosti i mogućnosti koje EU pruža. Također, ŽZH je bila predstavljena na Međunarodnom sajmu gospodarstva u Mostaru, gdje je zajedno s gradovima i općinama iz ŽZH promovirana kroz zajednički štand „West Herzegovina Cool Tours“. Ovaj sajam bio je prilika za predstavljanje ŽZH kao destinacije s velikim potencijalom u turizmu, gospodarstvu i drugim sektorima. Pored toga, ŽZH je sudjelovala u brojnim stručnim i promotivnim događanjima u BiH, uključujući konferencije, okrugle stolove, i edukativne radionice. Sudjelovanje na ovim događanjima omogućilo je umrežavanje sa ključnim dionicima u procesima europskih integracija i pripremu za zajedničke projekte na regionalnoj i međunarodnoj razini. Važno je istaći širenje mreže partnerstva s međunarodnim organizacijama, institucijama i veleposlanstvima. Kroz suradnju s institucijama i organizacijama poput UNDP-a, USAID-a, Veleposlanstva Norveške i Italije, ŽZH je osigurala sredstva i resurse za različite projekte, uključujući inicijative vezane uz digitalizaciju, infrastrukturne projekte i razvoj održivih praksi. Kroz ovakvu suradnju ŽZH ne samo da se povezuje s ključnim međunarodnim partnerima, već također aktivno doprinosi jačanju svojih kapaciteta za buduće projekte. ŽZH je također bila prisutna na nekoliko važnih međunarodnih događanja, koja su omogućila bolju poziciju Županije u globalnom kontekstu.

Po pitanju tekućih poslova usvojen DOP, Proračun za 2025. godinu, izrađeni i dostavljeni operativni planovi, izrađeni i dostavljeni godišnji financijski izvještaji.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konzultacija (najviše ½ stranice);

Ključna usmjerenja Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije su sljedeća:

- Jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja i koordinacija na iniciranje i pripremi novih razvojnih projekata i inicijativa
- Koordinacija razvojnim procesima i procesima europskih integracija u ŽZH
- Promocija ŽZH, razvojna suradnja i umrežavanje
- Upravljanje i administracija Ureda

4) Opis institucionalnih kapaciteta tijela sa pregledom ključnih nedostataka i potreba u odnosu na planirane programe (mjere) za sljedeće trogodišnje razdoblje (najviše ½ stranice);

U Uredu Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije trenutno zaposleno je 9 državnih službenika i 1 namještenik dok je Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji sistematizirano 15 radnih mjesta, od kojih tri rukovodeća državna službenika, 11 ostalih službenika i jedan namještenik.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada (najviše ½ stranice).

Za uspješnu realizaciju trogodišnjeg plana rada, prepoznaje se nekoliko ključnih vanjskih i unutarnjih rizika koji mogu ugroziti ciljeve i aktivnosti planirane za ovo razdoblje.

Vanjski rizici uključuju nesigurnosti izazvane prirodnim katastrofama poput potresa, poplava ili požara, koji mogu ometati infrastrukturne projekte i izazvati velika oštećenja. Također, društvene nestabilnosti, kao što je rat u Ukrajini, mogu imati indirektno utjecaje na BiH kroz povećanje migracija, sigurnosne prijetnje i ekonomske dislokacije. Sličan rizik predstavljaju i izbijanja zdravstvenih kriza, kao što je pandemija, koja može usmjeriti resurse prema hitnim mjerama, čime bi se ometale dugoročne planske aktivnosti. Politička nestabilnost u BiH i širem okruženju također predstavlja ozbiljan izazov, jer može utjecati na implementaciju procesa europskih integracija i općenito na razvojne projekte.

Unutarnji rizici obuhvaćaju nedostatak motivacije među državnim službenicima, osobito zbog odsutnosti odgovarajućih nagrada ili stimulacija za uspješan rad. Također, otpor prema promjenama i promjeni organizacijskih struktura može usporiti implementaciju planiranih aktivnosti. Odljev kvalificiranih kadrova dodatno ugrožava realizaciju planova, jer smanjuje kapacitete potrebne za efikasnu provedbu. Nedovoljna zainteresiranost i angažman tijela javne uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj za izazove europskih integracija i sustavno planiranje razvoja također predstavlja značajan unutarnji rizik koji može usporiti napredak u ključnim područjima.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2026.	2027.	2028.
Stvaranje poticajnog okruženja u Županiji Zapadnohercegovačkoj za učinkovito ispunjavanje obveza koje se pojavljuju pred Županijom Zapadnohercegovačkom u procesu europskih integracija, uspostavljanje učinkovitog sustava planiranja i upravljanja razvojem i uspostavljanje proaktivne međunarodne i prekogranične suradnje.	n/a	Proračunska sredstva	596.016	693.755	702.080
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	85.000	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	0	0	0
		Ukupno	681.016	693.755	702.080

A1. Programi (mjere) za provedbu glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Pokazatelji	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2026.	2027.	2028.
1. Jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja i koordinacija na iniciranje i pripremi novih razvojnih projekata i inicijativa	N/A	Uspostavljen model za usklađivanje zakonodavstva s acqisem.	Nema (2022)	Uspostavljen	Uspostavljen	Uspostavljen
		Baza pripremljenih projekata	Aktivna (2022)	Aktivna	Aktivna	Aktivna
		Broj obučениh državnih službenika za sudjelovanje u programima financiranja EU-a godišnje	(2022)	15	15	20
		Uspostavljena shema za sufinanciranje projekata	Pripremljen nacrt (2022)	Usvojen model	Usvojen model	Usvojen model
		Usvojen podzakonski akt vezan uz način provedbe projekata iz sredstava EU-a	Nema (2022)	Nema	Usvojen	Usvojen
2. Koordinacija razvojnim procesima i procesima europskih integracija u ŽZH	N/A	Broj apliciranih razvojnih projekata iz Strategije razvoja Županije Zapadnohercegovačke za razdoblje 2021.-2027.godine	Nema (2022)	2	3	3
		Broj obučениh osoba iz Županije Zapadnohercegovačke za pisanje projekta financiranih od EU	40 (2022)	25	25	25
3. Promocija ŽZH, razvojna suradnja i umrežavanje	N/A	Broj informiranih dionika iz Županije Zapadnohercegovačke o pojedinim pitanjima i temama vezanih za EU integracija	Nema (2022)	65	75	90

		Broj obuka za predstavnike javnog sektora	4 (2022)	3	3	3
		Broj predavanja/događaja za ostale ciljne skupine	2 (2022)	4	4	4
		Broj osoba uključenih u rad radnih grupa ili još bolje broj sastanaka na kojima su sudjelovali članovi RG za EUI	0 (2022)	47/10	47/10	47/10
		Broj uspostavljenih suradnji sa organizacijama i regijama u okviru drugih programa.	6 (2022)	3	3	3
		Broj pripremljenih projektnih prijedloga s potrebnom dokumentacijom za trilateralne i bilateralne programe suradnje između Hrvatske, Izraela i Bosne i Hercegovine, Crne Gore i sl.	6 (2022)	3	4	4
		Broj održanih prezentacija Županije Zapadnohercegovačke na sajmovima i promotivnim događajima u regiji koji mogu biti i virtualnog karaktera	4 (2022)	3	3	3
4. Upravljanje i administracija Uredom	N/A	Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na Proračun Ureda za EU integracije	35% (2022)	35%	35%	35%

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realiziraju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):									
1. Jačanje kapaciteta za privlačenje sredstava iz vanjskih izvora financiranja i koordinacija na iniciranje i pripremi novih razvojnih projekata i inicijativa									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Županije Zapadno-hercegovačke, Mjera broj 3.1.4.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2026.	2027.	2028.
1.1. Jačanje kapaciteta za pisanje i provedbu projekata	Kontinuirano	- Najmanje 1 ciklus obuka za pisanje i provedbu projekata za javni sektor; - Najmanje 1 ciklus obuka za pisanje i provedbu projekata za organizacije civilnog društva i vanjske dionike; - Najmanje 10 savjetodavnih sastanaka vezano za prijavu projekata za zainteresirane strane; - Najmanje 30 dionika prošlog ciklusa obuka za pisanje i provedbu projekata; - Najmanje 5 razrađenih projektnih ideja u projektne prijedloge kroz održane obuke	Odjel za razvoj i opće poslove Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	54.678	54.250	57.600
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale Donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	54.678	54.250	57.600
1.2. Koordinacija u pripremi projekata na vanjske izvore financiranja	Kontinuirano	- Inicirano najmanje 5 prijedloga projekata za prijavu na vanjske pozive za financiranje; - Održan razvojni forum održivog turizma; - Održan godišnji forum za mlade	Odjel za razvoj i opće poslove Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	60.000	60.200	61.860
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	60.000	60.200	61.860
1.3. Priprema i provedba projekta od strane Ureda	Kontinuirano	- Završetak provedbe projekta RWD; - Započeta provedba apliciranih projekata	Odjel za razvoj i opće poslove			Proračunska sredstva	0	71.060	72.800
						Kreditna sredstva	0	0	0

		(pod uvjetom da su odobreni); - Pripremljena i prijavljena najmanje 3 projektna prijedloga pod uvjetom da su natječaji objavljeni	Odjel za europske integracije			Sredstva EU	85.000	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	85.000	71.060	72.800
Ukupno za program (mjeru) 1.						Proračunska sredstva	114.678	185.510	192.260
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	85.000	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	199.678	185.510	192.260

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
2. Koordinacija razvojnim procesima i procesima europskih integracija u ŽZH									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2026.	2027.	2028.
2.1. Koordinacija provedbe i praćenje provedbe Strategije razvoja ŽZH 2021-2027	Kontinuirano	- Izrađene i usvojene Smjernice za planiranje rada županijskih tijela uprave; - Izrađeno i usvojeno Izvješće o razvoju za 2025. godinu; - Organizirana najmanje 1	Odjel za razvoj i opće poslove			Proračunska sredstva	57.000	57.704	59.250
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

		radionica za izradu Smjernica za planiranje rada županijskih tijela uprave; - Organizirana najmanje 1 radionica za pripremu Izvješća o razvoju za 2025. godinu; - Održane najmanje 2 sjednice razvojnih tijela; - Pripremljen pregled doprinosa ŽZH u ispunjavanju Ciljeva održivog razvoja				Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	57.000	57.704	59.250
2.2 Priprema i koordinacija analitičkih dokumenata za ŽZH	Kontinuirano	- Izrađena najmanje 1 analiza s preporukama				Proračunska sredstva	40.500	51.700	41.780
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	40.500	51.700	41.780
2.3. Koordinacija aktivnosti u ŽZH u procesima europskih integracija	Kontinuirano	- Pravodobno informirani dionici iz Županije Zapadnohercegovačke o pojedinim pitanjima i temama; - Pripremljeni doprinosi Županije Zapadnohercegovačke za Prilog institucija Bosne i Hercegovine za redovito godišnje izvješće o Bosni i Hercegovini u procesu europskih integracija i za potrebe održavanja godišnjih sastanaka EU- BiH tijela za primjenu i provedbu SSP-a i	Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	30.400	34.830	35.030
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	30.400	34.830	35.030

		prijavljeni sudionici na tim sastancima; - Održano najmanje 2 zajednička sastanka godišnje sa svim članovima radnih skupina za europske integracije Županije Zapadnohercegovačke; - Održano najmanje 6 tematskih sastanaka godišnje s članovima radnih skupina za europske integracije Županije Zapadnohercegovačke; - Organizirane najmanje 2 obuke na teme vezane za proces europskih integracija; - Iniciran najmanje 1 sastanak s partnerskim županijama na temu koordinacije u procesu usklađivanja zakonodavstva; - Aktivno sudjelovanje na sastancima Komisije za europske integracije; - Održan najmanje 1 konzultativni sastanak s civilnim društvom u ŽZH na aktualnu temu							
2.4. Koordinacija procesa programiranja i provedbe instrumenta EU za BiH na razini ŽZH	Kontinuirano i prema planu i dinamici programiranja	- Organizirano najmanje 2 koordinacijska sastanka sa županijskim tijelima uprave; - Aktivan doprinos u razradi Akcijskih dokumenata iz IPA III sukladno potrebama i interesima ŽZH; - Identificirani projekti za SSPP listu ispred ŽZH	Odjel za europske integracije i		DA	Proračunska sredstva	30.550	30.795	31.900
				Kreditna sredstva		0	0	0	
				Sredstva EU		0	0	0	
				Ostale donacije		0	0	0	
				Ostala sredstva		0	0	0	
				Ukupno		30.550	30.795	31.900	
Ukupno za program (mjeru) 2.						Proračunska sredstva	158.450	175.029	167.960
						Kreditna sredstva	0	0	0

	Sredstva EU	0	0	0
	Ostale donacije	0	0	0
	Ostala sredstva	0	0	0
	Ukupno	158.450	175.029	167.960

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
3. Promocija ŽZH, razvojna suradnja i umrežavanje									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2026.	2027.	2028.
3.1. Promocija ŽZH, umrežavanje i razvojna suradnja u BiH	Kontinuirano	- Sudjelovanje na Međunarodnom sajmu gospodarstva u Mostaru; - Najmanje 2 tematska događaja organizirana u ŽZH od strane Ureda; - Povećana uključenost akademske zajednice i studenata u razvojne procese u ŽZH	Odjel za europske integracije Odjel za razvoj i opće poslove			Proračunska sredstva	45.400	51.900	53.300
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	45.400	51.900	53.300
3.2. Međunarodno umrežavanje i promocija ŽZH	Kontinuirano	- Najmanje 1 stručna/studijska posjeta za dionike iz ŽZH organizirana od strane Ureda; - Najmanje 3 događaja na kojima je Ured sudjelovao	Odjel za europske integracije Odjel za razvoj i opće poslove			Proračunska sredstva	40.500	40.980	45.550
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

		izvan BiH				Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	40.500	40.980	45.550
Ukupno za program (mjeru) 3.						Proračunska sredstva	85.900	92.880	98.850
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	85.900	92.880	98.850

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
4. Upravljanje i administracija Uredom									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Program rada Ureda Vlade Županije Zapadnohercegovačke za europske integracije									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2026.	2027.	2028.
4.1. Organizacijsko upravljanje	Kontinuirano	- Pripremljeno i dostavljeno na usvajanje godišnje Izvješće o radu za 2025. godinu; - Pripremljen Trogodišnji plan rada za razdoblje 2027.-2029.; - Pripremljen i dostavljen na usvajanje Godišnji program rada za 2027. godinu; - Izrađen Plan obuka za 2027. godinu; - Izrađen Plan javnih nabava za 2027. godinu	Odjel za razvoj i opće poslove Odjel za europske integracije			Proračunska sredstva	101.740	101.900	103.200
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	101.740	101.900	103.200
4.2. Financijsko upravljanje	Kontinuirano	- Zahtjevi za DOP dostavljeni Ministarstvu financija; - Zahtjevi za proračun	Odjel za razvoj i opće poslove			Proračunska sredstva	74.488	73.040	73.800
						Kreditna sredstva	0	0	0

		- dostavljeni Ministarstvu financija; Operativni planovi za izvršenje proračuna dostavljeni Ministarstvu financija; - Pripremljena i dostavljena godišnja financijska izvješća				Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	74.488	73.040	73.800
4.3. Promocija i odnosi s javnošću	Kontinuirano	- Ažurna web stranica; - Pozitivna percepcija Ureda i ŽZH u javnosti	Odjel za razvoj i opće poslove			Proračunska sredstva	60.760	60.396	66.010
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	60.760	60.396	66.010
Ukupno za program (mjeru) 4.						Proračunska sredstva	236.988	240.336	244.061
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	236.988	240.336	243.010

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
URED VLADE ZA EUROPSKE INTEGRACIJE
Broj: 15-90-9/25
Široki Brijeg, 10.studenog 2025.godine



[Handwritten signature]
Ravnatelj
Ivan Jurilj